
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

Do 10. května jsou stále možné pouze (poloveřejné) bohoslužby s max. počtem 

účastníků 15 osob – jak se domluvit na účasti na bohoslužbě viz níže. 
 

Pro soukromou modlitbu je otevřeno zádveří kostela po celý den. 

Svátost smíření je možná na požádání na faře. 
 

Otec Pavel má nově tarif s neomezeným voláním, chcete-li s ním cokoliv probrat  
(nebo si jen tak povyprávět…), stačí ho prozvonit, zavolá vám zpět,  

číslo jeho mobilu zůstává stejné: 731402651. Mail má pavel@fatym.com.  

 
 

„A hle, Já jsem s vámi po všechny dny až do konce světa!“ Mt 28,20 

Rok 2020 – 19. týden – 4. – 10. 5. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba  

NE 

 3.5. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

 

 
Za Boženu a Josefa Zahrádkovi a dvoje rodiče, živé 

rodině Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

 

- otevřený kostel od 8:00 do 11:00 a od 15:00 do 18:00  

pro soukromou modlitbu 
- možnost svátosti smíření na faře od 8:15 do 11:00 

- vždy v celou hodinu v 8:00, 9:00, 10:00 a v 11:00  

možnost Svatého přijímání v kostele 

PO 

4.5. 
PONDĚLÍ 

4. velikonočního týdne 
 

Na poděkování za dožití 80. let života s prosbou  

o milosti do dalších let, za manžela, dvoje rodiče  

a duše v očistci  

ÚT 

5.5. 
ÚTERÝ 

4. velikonočního týdne 
 Úmysl je ještě volný 

ST 

6.5. 

Sv. JANA 

SARKANDRA  

kněze a mučedníka 
 

Za Rozínu a Františka Ševelovi, jejich zetě. Pro 

živou rodinu Boží požehnání a ochranu Panny 

Marie 

ČT 

7.5. 
ČTVRTEK 

4. velikonočního týdne 
  

PÁ 

8.5. 

PANNY MARIE 

Prostřednice  

všech milostí 
 Úmysl je ještě volný 

SO  

9.5. 
SOBOTA 

4. velikonočního týdne 
 Za farníky 

NE 

 10.5. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

 

 

Za Anežku a Josefa Chludilovi a syna s manželkou. 

Pro živou rodinu Boží požehnání a ochranu Panny 

Marie 

 

- otevřený kostel od 8:15 do 11:30 a od 15:00 do 18:00  

pro soukromou modlitbu 
- možnost svátosti smíření na faře od 8:00 do 11:00 

- vždy v celou hodinu v 8:00, 9:00, 10:00 a v 11:00  

možnost Svatého přijímání v kostele 
 

 

 

mailto:pavel@fatym.com


Příležitostná ohlášení v neděli 3. 5. 2020: 
 

O IV. a V. neděli velikonoční tj. 3. 5. a 10. 5. bude: 
- otevřený kostel od 8:00 do 11:00 a od 15:00 do 18:00 pro soukromou modlitbu 

- možnost svátosti smíření na faře od 8:15 do 11:00  

- vždy v celou hodinu v 8:00, 9:00, 10:00 a v 11:00 možnost Svatého přijímání v kostele 

+++ 

Otec Pavel bude opět na 2. pátek navštěvovat jen ty nemocné, kteří se na tom výslovně 

domluví (mobil 731402651).  

V červnu naopak, dá-li Bůh, navštíví všechny tak, jako obvykle, leda že by zavolali, že 

nechtějí. 

+++ 

Do 10. května včetně jsou stále možné pouze (poloveřejné) bohoslužby s max. počtem 

účastníků 15 osob!  

Vzhledem k tomu, že počet účastníků je nařízením vlády omezen na 15 osob, je třeba se 

dopředu telefonicky nebo osobně na datu a času mše svaté, které se chcete účastnit, 

domluvit s otcem Pavlem (mobil má 731402651, stačí ho prozvonit a zavolá vám zpátky). 
Každý kněz může ve výjimečných situacích, jako je tato, na základě výjimky dané Svatým 

otcem sloužit až 4 mše svaté v neděli a 3 ve všední dny. Otec Pavel bude sloužit tolik mší 

svatých, aby se na každého, kdo se v Dubňanech mše svaté účastnit chce, alespoň jedenkrát do 

týdne dostalo. 

I nadále ale platí, že až do konce omezujících patření týkajících se účasti na bohoslužbách, tj. 

aktuálně do 10. června 2020 je možné splnit povinnost účasti na nedělní bohoslužbě také 

sledováním nedělní mše svaté prostřednictvím televize, internetu či rozhlasu. 

Svátost smíření je i nadále možná na požádání na faře. Je možné (ale nikoliv nutné) se 

předem na termínu svátosti smíření domluvit. 

+++ 

Dá-li Bůh, od pondělí 11. května budou moci být mše svaté již pro 100 účastníků. V tom 

případě by již od pondělí 11. května platil obvyklý pořad bohoslužeb ve všední dny, v neděli 

17. května by byly mše svaté v 7:30, 9:00 a v 10:30 (mše svatá v 9:00 by byla až do odvolání 

přidána proto, aby účast rozložila a byla jistota, že na žádné mši svaté nepřesáhne 100 osob  

a bylo možné zachovávat předepsané rozestupy…). 

+++ 

Děkuji těm, kteří poslali svůj dar na účet farnosti a také těm, kteří ho předali osobně. Jelikož 

momentálně nejsou sbírky při mších svatých, je možné přispět na běžné náklady farnosti a také 

na prováděné opravy fary prostřednictvím účtu farnosti. Jeho číslo je 240510472/0300. 

Upřímné Pán Bůh zaplať! 

+++ 

V zákristii je možné zapisovat úmysly mší svatých na červen až srpen. 

+++ 

V zákristii jsou také kalendáře na rok 2021 (70 Kč). Mají téma „Jak se staví kostel“. Výtěžek 

slouží na stavbu kostela v Brně – Lesné. 

 

  



Starší, ale stále aktuální: 

 

Od smyčky u Máje (tam je první zastavení) na Náklo jsme vyměnili Křížovou cestu, za Cestu 

světla, kterou si můžete projít a pomodlit v přírodě… 

+++ 

V zádveří kostela je 23. číslo časopisu Milujte se! (hlavním tématem je příběh japonského 

křesťana, který prožil svržení atomové bomby a i když byl on i jeho rodina touto událostí velmi 

zasažen a postižen, věnoval zbytek svého života pomoci druhým). Můžete si ho vzít pro sebe  

i pro své přátele a známé. 

+++ 

Duchovní svaté přijímání (slova otce biskupa Pavla Konzbula) 

„Touha je zázrak, kámo, zázrak…“ Vzhledem k opatřením ohledně nešťastného viru se 

oživuje starobylá praxe duchovního svatého přijímání. Chci v této souvislosti připomenout 

pohled sv. Tomáše Akvinského, který říká, že stejně jako může člověk pro svou víru, lásku  

a touhu dosáhnout milosti křtu ještě před skutečným pokřtěním, stejně tak může křesťan 

dosáhnout milosti spojení s Kristem a přivtělení ke Kristu, ještě před skutečným přijetím 

Eucharistie, totiž z touhy Eucharistii přijmout. 

  

Modlitba k duchovnímu svatému přijímání – kancionál 042. 

+++ 

Jak slavit bohoslužbu doma? 

 

Doporučujeme článek: 

  

http://www.apha.cz/2020/pastoracni-stredisko/jak-slavit-bohosluzbu-doma 

+++ 

Mše svaté on-line – portál přináší na jednom místě přehled katolických mší svatých, které 

můžeme sledovat, či alespoň poslouchat prostřednictvím internetového vysílání. 

https://www.mseonline.cz/ 

 

 

Římskokatolická farnost Dubňany   

https://www.mseonline.cz/

